
Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:37 - Page 1

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 6 Boys, 50m Backstroke Juvenis B
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Juv B 28.21 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SILVA Francisco Araujo 06 Famalicao 28.87 +0,65 574
2. ROCHA Miguel Azevedo 06 Penafiel 29.18 +0,64 556

Event 6 Boys, 50m Backstroke Juvenis A
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Juv A 27.65 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SILVA Diogo Miguel 05 Galitos/ Bresimar 28.14 +0,71 620
2. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 28.29 +0,64 610
3. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 29.06 +0,65 563

DNS RIBEIRO Filipe Silva 05 Leixoes

Event 6 Boys, 50m Backstroke Juvenis [A e B]
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Juv A 27.65 tempo limite
Rec Nac Juv B 28.21 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SILVA Diogo Miguel 05 Galitos/ Bresimar 28.14 +0,71 620
2. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 28.29 +0,64 610
3. SILVA Francisco Araujo 06 Famalicao 28.87 +0,65 574
4. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 29.06 +0,65 563
5. ROCHA Miguel Azevedo 06 Penafiel 29.18 +0,64 556

DNS RIBEIRO Filipe Silva 05 Leixoes



Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:37 - Page 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 6, Men, 50m Backstroke

Event 6 Boys, 50m Backstroke Juniores
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Jun18 26.22 COSTA Joao Nogueira POR Budapest (HUN) 22/08/2019
Rec Nac Jun17 26.67 COSTA Diogo Santos ADRCIMM Oeiras 14/04/2019
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SILVA Gustavo Carvalho 04 Naval Praia da Vitoria 27.54 +0,69 661
2. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 27.73 +0,63 648
3. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 27.75 +0,61 646
4. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 27.79 +0,65 644
5. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 28.28 +0,63 611
6. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 28.34 +0,52 607
7. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 28.43 +0,62 601
8. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 28.45 +0,54 600
9. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 28.65 +0,63 587

10. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 28.68 +0,62 585
11. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 28.75 +0,62 581
12. SANTOS Miguel Alexandre 03 Natacao de Olhao 28.80 +0,57 578
13. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos/ Bresimar 29.43 +0,66 542
14. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 29.56 +0,59 535
15. FARIA Ricardo Morais 04 Ba-Leiria 29.74 +0,66 525
16. PEREIRA Paulo Bernardo 04 Penafiel 31.23 +0,71 453

DNS LIMA Gaspar Pinheiro 04 Leixoes

Event 6 Men, 50m Backstroke Absolutos
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Sen 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Jun18 26.22 COSTA Joao Nogueira POR Budapest (HUN) 22/08/2019
Rec Nac Jun17 26.67 COSTA Diogo Santos ADRCIMM Oeiras 14/04/2019

Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 26.12 +0,56 775
2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 26.20 +0,55 768
3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 26.53 +0,57 740
4. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 26.83 +0,62 715
5. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 26.99 +0,73 703
6. SILVA Gustavo Carvalho 04 Naval Praia da Vitoria 27.54 +0,69 661
7. BATE Miguel Ribeiro 99 Individual ANL 27.72 +0,53 649
8. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 27.73 +0,63 648
9. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 27.75 +0,61 646

10. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 27.79 +0,65 644
11. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.13 +0,65 621
12. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 28.21 +0,69 615
13. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 28.28 +0,63 611
14. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 28.34 +0,52 607
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 6, Men, 50m Backstroke, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 28.43 +0,62 601
16. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 28.45 +0,54 600
17. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 28.63 +0,63 589
18. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 28.65 +0,63 587
19. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 28.68 +0,62 585
20. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 28.75 +0,62 581
21. SANTOS Miguel Alexandre 03 Natacao de Olhao 28.80 +0,57 578
22. CASTRO Joao Cruz 00 Escola O Liceu 28.85 +0,67 575
23. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Individual ANC 29.01 +0,77 566
24. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos/ Bresimar 29.43 +0,66 542
25. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 29.56 +0,59 535
26. FARIA Ricardo Morais 04 Ba-Leiria 29.74 +0,66 525
27. PEREIRA Paulo Bernardo 04 Penafiel 31.23 +0,71 453
28. CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 37.32 +0,68 265

DNS LIMA Gaspar Pinheiro 04 Leixoes

Event 6 Men, 50m Backstroke Open
30/07/2021 - 18:40 Results
Rec Nac Open 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Sen 25.28 SANTOS Alexis Manacas POR Budapeste (HUN) 17/05/2021
Rec Nac Jun18 26.22 COSTA Joao Nogueira POR Budapest (HUN) 22/08/2019
Rec Nac Jun17 26.67 COSTA Diogo Santos ADRCIMM Oeiras 14/04/2019
Rec Nac Juv A 27.65 tempo limite
Rec Nac Juv B 28.21 tempo limite
Rec Nac Inf A 29.93 tempo limite
Rec Nac Inf B 31.54 tempo limite
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 26.12 +0,56 775
2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 26.20 +0,55 768
3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 26.53 +0,57 740
4. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 26.83 +0,62 715
5. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 26.99 +0,73 703
6. LIESS Thomas 95 Neckarsulmer Sport-Union 27.43 +0,67 669
7. SILVA Gustavo Carvalho 04 Naval Praia da Vitoria 27.54 +0,69 661
8. BATE Miguel Ribeiro 99 Individual ANL 27.72 +0,53 649
9. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 27.73 +0,63 648

10. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 27.75 +0,61 646
11. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 27.79 +0,65 644
12. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 28.13 +0,65 621
13. SILVA Diogo Miguel 05 Galitos/ Bresimar 28.14 +0,71 620
14. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 28.21 +0,69 615
15. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 28.28 +0,63 611
16. PEREIRA Tomas Coelho 05 Penafiel 28.29 +0,64 610
17. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica de Torres Vedras 28.34 +0,52 607
18. GOMES Guilherme Sousa 04 Aquatico Silves 28.43 +0,62 601
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 6, Men, 50m Backstroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

19. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 28.45 +0,54 600
20. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 28.63 +0,63 589
21. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 28.65 +0,63 587
22. DIAS Jose Diogo 04 Fundacao Beatriz Santos 28.68 +0,62 585
23. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 28.75 +0,62 581
24. SANTOS Miguel Alexandre 03 Natacao de Olhao 28.80 +0,57 578
25. CASTRO Joao Cruz 00 Escola O Liceu 28.85 +0,67 575
26. SILVA Francisco Araujo 06 Famalicao 28.87 +0,65 574
27. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Individual ANC 29.01 +0,77 566
28. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 29.06 +0,65 563
29. ROCHA Miguel Azevedo 06 Penafiel 29.18 +0,64 556
30. ANTUNES Joao Afonso 04 Galitos/ Bresimar 29.43 +0,66 542
31. REIS Rodrigo Miguel 04 Individual ANC 29.56 +0,59 535
32. FARIA Ricardo Morais 04 Ba-Leiria 29.74 +0,66 525
33. PEREIRA Paulo Bernardo 04 Penafiel 31.23 +0,71 453
34. CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 37.32 +0,68 265

DNS LIMA Gaspar Pinheiro 04 Leixoes
DNS RIBEIRO Filipe Silva 05 Leixoes


